



CREMES CULINÁRIOS TIPO "NATAS"

- . Cremes especiais para culinária, de origem biológica;
- . Alternativa vegetal às natas lácteas;
- . 0% Lactose, 0% Colesterol.

IMAGEM	NOME / LOGÍS. / PREÇO	INGREDIENTES / ATRIBUTOS	DECLARAÇÃO NUTRICIONAL P/100G %ddr	ALERGÉNIOS																																																		
	<p>Creme de Avela para Culinária, 200 ml</p> <table border="1"> <tr> <td>EMBAL. (g/ml)</td> <td>EAN 13</td> <td>UN. CX.</td> <td>CX. / PAL.</td> <td>VAL. (m)</td> </tr> <tr> <td>200 ml</td> <td>8019428005001</td> <td>24</td> <td>144</td> <td>12</td> </tr> </table>	EMBAL. (g/ml)	EAN 13	UN. CX.	CX. / PAL.	VAL. (m)	200 ml	8019428005001	24	144	12	<p>Ingredientes: Água de nascente, aveia*10%, óleo de girassol de pressão a frio*, amido de tapioca*, lecitina de girassol, espessante (carragenina, farinha de caroba*), sal marinho. *de agricultura biológica certificada.</p> <p>BIO sem AÇÚCAR* sem LACTEOS sem OVO VEGAN</p> <p>SPORT LINHA ALMOÇO JANTAR</p>	<table border="1"> <tr> <td>Energia</td> <td>510,0 kJ</td> <td>123,0 kcal</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Lípidos</td> <td></td> <td>9,80 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais saturados</td> <td></td> <td>1,00 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais monoinsaturados</td> <td></td> <td>3,00 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais polinsaturados</td> <td></td> <td>5,80 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Hidratos de carbono</td> <td></td> <td>8,10 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais açúcares</td> <td></td> <td>6,10 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Fibra</td> <td></td> <td>1,00 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Proteína</td> <td></td> <td>0,60 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td></td> <td>0,04 g</td> <td></td> </tr> </table>	Energia	510,0 kJ	123,0 kcal		Lípidos		9,80 g		dos quais saturados		1,00 g		dos quais monoinsaturados		3,00 g		dos quais polinsaturados		5,80 g		Hidratos de carbono		8,10 g		dos quais açúcares		6,10 g		Fibra		1,00 g		Proteína		0,60 g		Sal		0,04 g		GLÚTEN
EMBAL. (g/ml)	EAN 13	UN. CX.	CX. / PAL.	VAL. (m)																																																		
200 ml	8019428005001	24	144	12																																																		
Energia	510,0 kJ	123,0 kcal																																																				
Lípidos		9,80 g																																																				
dos quais saturados		1,00 g																																																				
dos quais monoinsaturados		3,00 g																																																				
dos quais polinsaturados		5,80 g																																																				
Hidratos de carbono		8,10 g																																																				
dos quais açúcares		6,10 g																																																				
Fibra		1,00 g																																																				
Proteína		0,60 g																																																				
Sal		0,04 g																																																				
	<p>Creme de Arroz para Culinária, 200 ml</p> <table border="1"> <tr> <td>EMBAL. (g/ml)</td> <td>EAN 13</td> <td>UN. CX.</td> <td>CX. / PAL.</td> <td>VAL. (m)</td> </tr> <tr> <td>200 ml</td> <td>8019428005018</td> <td>24</td> <td>144</td> <td>12</td> </tr> </table>	EMBAL. (g/ml)	EAN 13	UN. CX.	CX. / PAL.	VAL. (m)	200 ml	8019428005018	24	144	12	<p>Ingredientes: Água de nascente, arroz Italiano* 30%, óleo de girassol de pressão a frio*, espessante (farinha de semente de alfarroba*, carragenina), sal marinho. *de agricultura biológica certificada.</p> <p>BIO sem GLÚTEN sem AÇÚCAR* sem LACTEOS sem OVO VEGAN</p> <p>SPORT LINHA ALMOÇO JANTAR</p>	<table border="1"> <tr> <td>Energia</td> <td>747,0 kJ</td> <td>177,0 kcal</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Lípidos</td> <td></td> <td>7,70 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais saturados</td> <td></td> <td>0,80 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais monoinsaturados</td> <td></td> <td>3,40 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais polinsaturados</td> <td></td> <td>3,50 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Hidratos de carbono</td> <td></td> <td>25,30 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais açúcares</td> <td></td> <td>3,80 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Fibra</td> <td></td> <td>0,20 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Proteína</td> <td></td> <td>1,70 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td></td> <td>0,07 g</td> <td></td> </tr> </table>	Energia	747,0 kJ	177,0 kcal		Lípidos		7,70 g		dos quais saturados		0,80 g		dos quais monoinsaturados		3,40 g		dos quais polinsaturados		3,50 g		Hidratos de carbono		25,30 g		dos quais açúcares		3,80 g		Fibra		0,20 g		Proteína		1,70 g		Sal		0,07 g		NÃO CONTÉM ALERGÉNIOS
EMBAL. (g/ml)	EAN 13	UN. CX.	CX. / PAL.	VAL. (m)																																																		
200 ml	8019428005018	24	144	12																																																		
Energia	747,0 kJ	177,0 kcal																																																				
Lípidos		7,70 g																																																				
dos quais saturados		0,80 g																																																				
dos quais monoinsaturados		3,40 g																																																				
dos quais polinsaturados		3,50 g																																																				
Hidratos de carbono		25,30 g																																																				
dos quais açúcares		3,80 g																																																				
Fibra		0,20 g																																																				
Proteína		1,70 g																																																				
Sal		0,07 g																																																				

* sem adição de açúcar

frutose,
açúcar de milho ou de arroz

edulcorante(s), incluindo Stevia

mel

xarope
(de agave ou de seiva de ácer)

NOTA: Alguns produtos podem conter ingredientes com açúcares naturalmente presentes. Em caso de dúvida recomendamos a consulta dos respectivos catálogos e tabelas nutricionais.